※アンケートは無記名とさせていただき、結果については本座談会及び県病薬内での共有のみとさせていただきます。

令和 5 年 10 月 31 日

（一社）新潟県病院薬剤師会

会員 各位

       (一社)新潟県病院薬剤師会

薬剤業務委員会 委員長 宮川 哲也

令和 5 年度第 2 回新潟県薬剤師よろず座談会開催について

平素より当会事業にご協力いただき感謝申し上げます。

新潟県病院薬剤師会ではコロナ禍のため薬剤師同士の情報交換の場が不足気味になっていることを

懸念し、Web を活用した座談会を実施することとしました。この度、第 2 回を開催する運びとなりま

した。若手からベテランまでどなたでもご参加いただけます。Web での発言は苦手という先生は、まず

はご参加いただき、聞いていただくだけでも構いません（無理に意見は求めません）。是非ともお気軽に

ご参加ください。

記

1. 日 時  令和 5 年 11 月 16 日（木） 18 時 30 分～（1 時間程度）

2. 会 場  完全 Web 配信

       （参加 URL：https://us06web.zoom.us/j/89295796909?pwd=8wa9XpU1abyx1eWQ3MGOZw5MLkitMy.1）

        （ミーティング ID892 9579 6909 パスコード 065800）

3. テーマ

  「持参薬について」

  「その他」

※第 2 回のテーマは初回の座談会でご要望の多かった、「持参薬について」です。多くの病院では薬剤師

が持参薬管理に関わっていることが、日病薬の現状調査にて報告されています。一方、その業務において

は非常に苦労されている施設が多いと感じています。持参薬業務についての問題点を参加者で共有し、少

しでも参加された先生方のヒントになればと考えています。

今回は当日にご参加されない先生方からも、持参薬についてアンケート調査を行いたいと考えていますの

で、ぜひともご協力ください。座談会にて結果を公表し、当日ディスカッションできればと思います。

第2回新潟県よろず座談会事前アンケートフォーム

https://forms.gle/kezgctMM69QjwyHx7

（施設1回答ではなく、ぜひとも多くの薬剤師様からご回答をお願いいたします）

https://forms.gle/kezgctMM69QjwyHx7